
Муниципальное учреждение 
Администрация 

муниципального образования 
Курманаевский район 
Оренбургской области 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

06.10.2021 № 105/1
i  '*

Об утверждении плана мероприятий по 
выявлению и развитию одаренных обучающихся 
в 2021-2022 учебном году на территории 
Курманаевского района

В целях создания условий для выявления, поддержки и развития 
одаренных и перспективных детей,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по выявлению и развитию одаренных 
обучающихся на 2021-2022 учебный год согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Разработать до 10.10.2021 г и реализовать в общеобразовательных 

организациях комплекс мер, направленных на выявление одаренных детей и 
работу с ними.

2.2. Обеспечить условия для участия обучающихся и воспитанников 
образовательных организаций в мероприятиях для одаренных детей и их 
качественной подготовки к участию в предметных олимпиадах, конкурсах, 
викторинах и т.д. на всех уровнях.

2.3. Рассмотреть вопрос о создании в общеобразовательных организациях 
системы мероприятий для одаренных детей, поощрения победителей и 
призеров, а также педагогов, подготовивших их.

3. Заместителю директора МБДОУ «ЦДТ» Пыхтя О.Н.:
3.1. Разработать модель работы ОЗШ «Шаг в будущее» с учетом 

проблемных зон и западающих предметов в ходе подготовки к предметным 
олимпиадам.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
отдела образования А.В.Дру

Приказ

Начальник отдела образован

Разослано: в дело, ОО -9, МКУ «ИМЦ», МБУ ДО «ЦДТ», МБУ ДО «ДЮСШ».

М.Е.Щеглова

• Л .


